GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

TO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2024-B8DJR

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS Nº 10/2024 – SELEÇÃO DE PROJETOS DE

ARTES CÊNICAS NO ES - FUNCULTURA PNAB 2024

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Resultado Final da Seleção de Projetos e

Ato de Convocação de Proponentes Selecionados publicados no Diário Oficial do

Estado e no site em 30 de maio de 2025, torna público que os proponentes selecionados

no Edital em epígrafe cumpriram as exigências de Contratação, de acordo com o item

9 do Edital, e estão aptos ao recebimento do recurso, a saber:

LINHA 1 - PROJETOS DE TEATRO:

1) Antônio Apolinário da Silva - MEI;

2) Vanda Lucia Gasparini - MEI;

3) Cabelo Seco Soluções Criativas Ltda.;

4) Matheus Soares - MEI;

5) Dayane de Abreu Silva Machado – MEI;

6) Wellington Fernandes de Souza – MEI;

7) Brenda Caetano Perim - PJ;

8) Árvore Casa das Artes;

9) Instituto Cultural Tambor de Raiz;

10) Luciano Barreto Ramos - MEI;

11) Thalia Peçanha de Brito - MEI;

12) Passarim Produções e Eventos Cultura Ltda.;

13) Ian de Oliveira – MEI;

14) Marina Jordem Almança Possatti – MEI.

LINHA 2 – PROJETOS DE DANÇA:

1) Juliano Eliseu da Silva – MEI;

2) Salvador Pinto Pereira – MEI;

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

3) Mayte Hensso de Oliveira – MEI;

4) Luciano dos Santos Coelho;

5) Cia de Desenvolvimento de Cultura e Dança;

6) Geovanni Lima da Silva;

7) Julia Fernanda Fachetti Santos - MEI;

8) Paulo César Fernandes - MEI;

9) Eliane Miranda Martins - MEI;

10) Associação Cultural de Capoeira Semente da Terra e Núcleo Estrelas da Dança.

LINHA 3 – PROJETOS DE ÓPERA:

1) WS Projetos Criativos Ltda.;

2) Lício Bruno Ramos de Araújo – MEI;

3) Farleyson das Neves Matos – MEI.

LINHA 4 – PROJETOS DE ARTES CIRCENSES:

1) Arnaldo Camargo da Silva;

2) Charlene dos Santos Ribeiro;

3) Tabajara Bezerra de Camargo;

4) Carlos Souza Cruz – MEI;

5) Patrícia Baptista Galleto – MEI.

Vitória, 16 de junho de 2025.

MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHAES
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à Cultura